МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30.01.2025 № 198-пм

г. Магадан

О внесении изменений в муниципальную программу

«Развитие малого и среднего предпринимательства на территории

муниципального образования «Город Магадан»

 В целях приведения объемов финансирования муниципальной

программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории

муниципального образования «Город Магадан» в соответствие с решением

Магаданской городской Думы от 22.12.2023 № 78-Д «О бюджете

муниципального образования «Город Магадана» на 2024 год и на плановый

период 2025 и 2026 годов» (в редакции решения Магаданской городской

Думы от 24.12.2024 № 71-Д), решением Магаданской городской Думы от

24.12.2024 № 70-Д «О бюджете муниципального образования «Город

Магадан» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»,

постановлением мэрии города Магадана от 29.12.2010 № 4328 «Об

утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных

программ, их формирования и реализации на территории муниципального

образования «Город Магадан», руководствуясь статьями 35.1, 38 и 45 Устава

муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Магадана

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Развитие малого и среднего

предпринимательства на территории муниципального образования «Город

Магадан», утвержденную постановлением мэрии города Магадана от

09.06.2021 № 1763, следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы строку «Объемы и источники

финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции:

«

consultantplus://offline/ref=B5726B5E60DDEAACE9CDEBC4E26C033DC424316AFF55F19B0C44E839C8466FEDk2F9D
consultantplus://offline/ref=C95401E42A8F175FD1F954FE12AEFC822CB5EED5021CC9B3B628FC4E009DD1ED5268DAC35B5ABD9E6951D3S4pCA
consultantplus://offline/ref=C95401E42A8F175FD1F954FE12AEFC822CB5EED5021CC9B3B628FC4E009DD1ED5268DAC35B5ABD9E685ED7S4p8A

2

Объемы и источники

финансирования

муниципальной

программы

Общий объем финансирования Программы составляет 8083,365 тыс.

рублей, в том числе средства бюджета муниципального образования

«Город Магадан» - 557,401 тыс. рублей, областного бюджета -

7525,964 тыс. рублей.

    ».

1.2. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в

следующей редакции:

«Реализация программных мероприятий осуществляется за счет средств

бюджета муниципального образования «Город Магадан», а также иных

средств в соответствии с действующим законодательством.

Источники

финансирования

Финансовые средства, тыс. руб.

Всего 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

Всего по программе, в

том числе:
8083,366 1633,329 1663,846 1563,804 1611,193 1611,193

Местный бюджет, из

которых:
557,401 134,829 184,446 64,116 87,005 87,005

Мэрия города

Магадана (КРХС)
435,372 112,800 84,446 64,116 87,005 87,005

Мэрия города

Магадана (КЭР)
122,029 22,029 100,000

Областной бюджет, из

которых:
7525,964 1498,500 1479,400 1499,688 1524,188 1524,188

Мэрия города

Магадана (КРХС)
7525,964 1498,500 1479,400 1499,688 1524,188 1524,188

Объемы финансирования Программы подлежат ежегодной

корректировке, исходя из реальных возможностей бюджета муниципального

образования «Город Магадан» на очередной финансовый год и фактически

привлеченных иных средств.».

1.3. В разделе 7 «Система программных мероприятий муниципальной

программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории

муниципального образования «Город Магадан»: пункты

1. «Мероприятия информационной поддержки МСП», 1.4. «Изготовление

буклетов, раздаточных материалов и т.п. по актуальным темам развития

consultantplus://offline/ref=AA363F4DE8B3650D7D647C2D501CFDD3B816AFC8D4AD660463BD9ADA66547710950FB2BEBDCF0F2B8D7527kBu5A

3

предпринимательства», 3. «Мероприятия финансовой поддержки МСП», 3.1.

«Возмещение аренды торговых площадей и торгового оборудования,

связанных с организацией и проведением областных универсальных

совместных ярмарок», 4. «Мероприятия, направленные на формирование

положительного имиджа предпринимательства», 4.2. «Проведение

ежегодного торжественного мероприятия, посвященного Дню российского

предпринимательства», 4.4. «Проведение конкурса на звание «Лучший

предприниматель Города Магадана» и «Итого по Программе» изложить в

новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава муниципального образования

«Город Магадан», мэр города Магадана                                             Ю. Гришан

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению мэрии

города Магадана

от _30.01.2025 № 198-пм

№

п/п
Наименование мероприятия

Срок

реализ

ации

Исполнитель

(получатель)

денежных

средств

Потребность в финансовых средствах, тыс. рублей
Источник

финансирования Всего 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. Мероприятия информационной поддержки МСП
Местный

бюджет

1.4.

Изготовление буклетов,

раздаточных материалов и

т.п. по актуальным темам

развития

предпринимательства

2022-

2026

Мэрия

города

Магадана

(КЭР)

Местный

бюджет

3. Мероприятия финансовой поддержки МСП

7961,336 1611,300 1563,846 1563,804 1611,193 1611,193 Всего, в т.ч.:

435,372 112,800 84,446 64,116 87,005 87,005
Местный

бюджет

7525,964 1498,500 1479,400 1499,688 1524,188 1524,188
Областной

бюджет

2

№

п/п
Наименование мероприятия

Срок

реализ

ации

Исполнитель

(получатель)

денежных

средств

Потребность в финансовых средствах, тыс. рублей
Источник

финансирования Всего 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

3.1.

Возмещение аренды

торговых площадей и

торгового оборудования,

связанных с организацией и

проведением областных

универсальных совместных

ярмарок

2022-

2026

(ежег

одно)

Мэрия

города

Магадана

(КРХС)

7961,336 1611,300 1563,846 1563,804 1611,193 1611,193 Всего, в т.ч.:

435,372 112,800 84,446 64,116 87,005 87,005
Местный

бюджет

7525,964 1498,500 1479,400 1499,688 1524,188 1524,188
Областной

бюджет

4.
Мероприятия, направленные на формирование

положительного имиджа предпринимательства
122,029 22,029 100,000

Местный

бюджет

4.2.

Проведение ежегодного

торжественного

мероприятия,

посвященного Дню

российского

предпринимательства

2022-

2026,

ежего

дно в

мае

Мэрия

города

Магадана

(КЭР)

22,029 22,029
Местный

бюджет

4.4.

Проведение конкурса на

звание «Лучший

предприниматель Города

Магадана»

2022-

2026

Всего по

программе, в

том числе:

100,000  100,000
Местный

бюджет

Мэрия

города

Магадана

(КЭР)

100,000  100,000

Местный

бюджет

3

№

п/п
Наименование мероприятия

Срок

реализ

ации

Исполнитель

(получатель)

денежных

средств

Потребность в финансовых средствах, тыс. рублей
Источник

финансирования Всего 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Мэрия

города

Магадана

(УИП)

      Местный

бюджет

Мэрия

города

Магадана

(КРХС)

      Местный

бюджет

Итого по Программе: 8083,365 1633,329 1663,846 1563,804 1611,193 1611,193 Всего в т.ч.

557,401 134,829 184,446 64,116 87,005 87,005 Местный бюджет

7525,964 1498,500 1479,400 1499,688 1524,188 1524,188 Областной бюджет

____________